
 
         

   M.I.U.R. 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. STELLA” 
Via Appia, 50 – Tel. 0976040434 

85054 MURO LUCANO 
Sedi di Muro Lucano, Castelgrande, Pescopagano 

E-mail PZIC864006@istruzione.it 

Posta certificata PZIC864006@pec.istruzione.it 

www.icstellamuro.edu.it 

C.M. PZIC864006                            C.U. UF56LO                               C.F. 80005070760 
 

1 

 

 
Prot.n.  624                                                                                                           Muro Lucano, 29/01/2022 

   

    Agli Atti 
Al Sito Web 

 
Oggetto: Selezione “COLLAUDATORE” interno da impiegare nel progetto FESR REACT EU 
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
Cod. progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-14 
CUP: D29J21008020006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività̀ ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE  le linee guida dell’autorità̀ di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

 

 

 

mailto:PZIC864006@istruzione.it
mailto:PZIC864006@pec.istruzione.it
http://www.icstellamuro.gov.it/


 
         

   M.I.U.R. 

ISTITUTO COMPRENSIVO “J. STELLA” 
Via Appia, 50 – Tel. 0976040434 

85054 MURO LUCANO 
Sedi di Muro Lucano, Castelgrande, Pescopagano 

E-mail PZIC864006@istruzione.it 

Posta certificata PZIC864006@pec.istruzione.it 

www.icstellamuro.edu.it 

C.M. PZIC864006                            C.U. UF56LO                               C.F. 80005070760 
 

2 

 

VISTO l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei prot. n.AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021  per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  Fondi strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014/2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Nazionale” (FESR) – REACT EU – Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I. prot.n. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021 di approvazione  
VISTA la comunicazione del Ministero dell’Istruzione piano n.1058202 pubblicazione graduatorie 

definitive regionali del progetto in oggetto; 
VISTA le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative al progetto in oggetto; 
VISTO il Programma Annuale 2022; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 6216 del 15/11/2021 con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale; 
VISTA  il Manuale Operativo gestione (MOG) - (Pubblicazione dell'11 novembre 2021) 
VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 
VISTO l’Avviso di selezione di reclutamento di esperto collaudatore prot. n. 408 del 20/01/2022 
 

PROCEDE 
 

con la collaborazione del DSGA, alla valutazione dei curricula e di ogni altra documentazione richiesta 
per il reclutamento di esperto collaudatore da impiegare nel progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-14; 
nei termini di scadenza (27/01/2022) è pervenuta solo l’istanza di partecipazione della prof.ssa Vallario 
Margherita prot. n. 469 del 25/01/2022. 
 
Dall’esame della documentazione emerge la regolarità della stessa e il possesso delle competenze 
richieste nell’avviso di selezione per lo svolgimento dell’incarico di collaudatore. Pertanto la candidatura 
della prof.ssa Vallario Margherita è ammissibile. 
 

 
DETERMINA 

 

 di affidare l’incarico di Collaudatore alla prof.ssa Vallario Margherita, nata a Napoli il 20/11/1983 - 
C.F: VLLMGH83S60F839S 
 

 di provvedere alla stipula dell’incarico per n. 22 ore per un compenso di € 23,22 euro/ora lordo 
stato omnicomprensivi di ogni onere contributo. 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Viviana Mangano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:PZIC864006@istruzione.it
mailto:PZIC864006@pec.istruzione.it
http://www.icstellamuro.gov.it/

		2022-01-29T17:04:29+0100
	VIVIANA MANGANO




